
 

LV   LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 17.12.2021. 

C(2021) 9132 final 

ANNEX 

 

PIELIKUMS 

dokumentam 

KOMISIJAS PAZIŅOJUMS 

Par tās Komisijas regulas teksta projekta apstiprināšanu, ar kuru attiecībā uz 

piemērošanas periodu un de minimis atbalsta maksimālajām kumulatīvajām summām 

groza Regulu (ES) Nr. 717/2014 

 



 

LV 1  LV 

PIELIKUMS 

KOMISIJAS REGULA (ES) …/.. 

(XXX) 

ar kuru attiecībā uz piemērošanas periodu un de minimis atbalsta maksimālajām 

kumulatīvajām summām groza Regulu (ES) Nr. 717/2014 

 

PROJEKTS  

 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 108. panta 4. punktu, 

ņemot vērā Padomes Regulu (ES) 2015/1588 (2015. gada 13. jūlijs) par to, kā piemērot 

Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. pantu attiecībā uz dažu kategoriju valsts 

horizontālo atbalstu1, un jo īpaši tās 2. panta 1. punktu, 

apspriedusies ar Valsts atbalsta padomdevēju komiteju, 

tā kā: 

(1) 2019. gada 29. aprīlī Komisija sāka izvērtēt zvejniecības un akvakultūras nozarē 

sniegtajam valsts atbalstam piemērojamo nozarisko instrumentu un arī Regulas (ES) 

Nr. 717/2014 darbības rezultātus kopš minēto instrumentu pieņemšanas 2014.–

2015. gadā, lai uz 2023.–2027. gada periodu tos grozītu vai atceltu. Provizoriskie 

minētā izvērtējuma rezultāti liecina, ka Regula (ES) Nr. 717/2014 joprojām ir 

relevants, iedarbīgs un lietderīgs instruments, kurš jo īpaši ļauj dalībvalstīm ātri 

novērst īstermiņa negatīvo ietekmi, ko rada negaidīti notikumi, kuri varētu vājināt 

dzīvotspējīgu operatoru ekonomisko sniegumu un apdraudēt darbvietas2. Tomēr 

Regulai (ES) Nr. 717/2014 arī turpmāk vajadzētu būt saskanīgai un konsekventai ar 

citiem noteikumiem, kas ir relevanti valsts atbalsta novērtēšanai zvejniecības un 

akvakultūras nozarē, un jo īpaši ar Eiropas Parlamenta un Padomes Regulu 

(ES) 2021/11393. 

(2) Ar Komisijas Regulu (ES) 2020/20084 Regulas (ES) Nr. 717/2014 piemērošanas 

periods tika pagarināts līdz 2022. gada 31. decembrim, lai tādējādi nodrošinātu, ka 

dalībvalstis var turpināt nelielas atbalsta summas piešķirt vēl pirms Regulas 

(ES) 2021/1139 pieņemšanas. 

(3) Regulas (ES) Nr. 717/2014 3. panta 3. punktā minētās maksimālās kumulatīvās de 

minimis atbalsta summas, ko dalībvalstī jebkurā triju fiskālo gadu periodā piešķir 

zvejniecības un akvakultūras nozares uzņēmumiem, būtu jāatjaunina, iekļaujot 

                                                 
1 OV L 248, 24.9.2015., 1. lpp. 
2 [SAGATAVOŠANĀ]. 
3 Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1139 (2021. gada 7. jūlijs), ar ko izveido Eiropas 

Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu un groza Regulu (ES) 2017/1004 (OV L 247, 13.7.2021., 

1. lpp.). 
4 Komisijas Regula (ES) 2020/2008 (2020. gada 8. decembris), ar kuru attiecībā uz to piemērošanas 

periodu un citiem attiecīgiem pielāgojumiem groza Regulas (ES) Nr. 702/2014, (ES) Nr. 717/2014 un 

(ES) Nr. 1388/2014 (OV L 414, 9.12.2020., 15. lpp.). 



 

LV 2  LV 

jaunākos nozares datus. Konkrēti, maksimālās kumulatīvās summas būtu jānosaka, 

pamatojoties uz katras dalībvalsts zvejas, apstrādes un akvakultūras darbību vidējo 

gada apgrozījumu par trim gadiem 2014.–2018. gada periodā un no šā piecu gadu 

perioda izslēdzot gadus ar visaugstāko un ar viszemāko rādītāju.  

(4) Lai nodrošinātu, ka dalībvalstis var turpināt piešķirt nelielas atbalsta summas saskaņā 

ar Regulu (ES) Nr. 717/2014, un lai panāktu nepārtrauktību un juridisko noteiktību, ir 

lietderīgi veikt vairākus šā akta 1. pantā nosauktos Regulas (ES) Nr. 717/2014 

pielāgojumus, ar kuriem tiktu atspoguļota tiesiskā un ekonomiskā attīstība 

zvejniecības un akvakultūras nozarē un minētās regulas piemērošanas periods 

pagarināts līdz 2027. gada 31. decembrim.  

(5) Tāpēc Regula (ES) Nr. 717/2014 būtu attiecīgi jāgroza, 

 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants  

Regulu (ES) Nr. 717/2014 groza šādi: 

(1) regulas 1. panta 1. punkta h) apakšpunktu aizstāj ar šādu: 

“h) atbalstu zvejas darbību pagaidu vai galīgai pārtraukšanai, ja vien Eiropas 

Parlamenta un Padomes Regulā (ES) 2021/1139* nav īpaši noteikts citādi; 

____________ 

* Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) 2021/1139 (2021. gada 7. jūlijs), ar 

ko izveido Eiropas Jūrlietu, zvejniecības un akvakultūras fondu un groza Regulu 

(ES) 2017/1004 (OV L 247, 13.7.2021., 1. lpp.).”;   

(2) regulas 8. panta otro daļu aizstāj ar šādu: 

“To piemēro līdz 2027. gada 31. decembrim.”; 

(3) pielikumu aizstāj ar šīs regulas pielikuma tekstu. 

  



 

LV 3  LV 

 

2. pants 

Šī regula stājas spēkā divdesmitajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas Savienības Oficiālajā 
Vēstnesī.  

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 

 Komisijas vārdā – 

 priekšsēdētāja  

 Ursula von der Leyen 



 

LV 4  LV 

PIELIKUMS 

Valsts maksimālais apjoms, kas minēts 3. panta 3. punktā 

(EUR) 

Dalībvalsts Dalībvalstij piešķirtā de minimis atbalsta maksimālā 

kumulatīvā summa zvejniecības un akvakultūras nozarē(1) 

Beļģija 24 540 750 

Bulgārija 2 172 884 

Čehija 3 842 769 

Dānija 81 833 109 

Vācija 77 196 702 

Igaunija 4 243 567 

Īrija 26 601 846 

Grieķija 28 923 364 

Spānija 217 119 657 

Francija 181 019 480 

Horvātija 8 681 955 

Itālija 118 166 895 

Kipra 998 928 

Latvija 5 513 209 

Lietuva 16 035 859 

Luksemburga 0 

Ungārija 1 259 151 

Malta 3 474 898 

Nīderlande 37 118 541 

Austrija 2 986 023 

Polija 72 434 934 

Portugāle 43 197 046 

Rumānija 4 237 681 



 

LV 5  LV 

Slovēnija 540 764 

Slovākija 2 071 578 

Somija 12 384 203 

Zviedrija 20 537 179 

Apvienotā Karaliste attiecībā 

uz Ziemeļīriju  

4 377 695 

(1) De minimis atbalsta maksimālās kumulatīvās summas nosaka, pamatojoties uz katras 

dalībvalsts zvejas, apstrādes un akvakultūras darbību vidējo gada apgrozījumu par trim 

gadiem 2014.–2018. gada periodā un no šā piecu gadu perioda izslēdzot gadus ar visaugstāko 

un ar viszemāko rādītāju.” 

 


